*Sigismundo Augusto regi Poloniae et, mutatis mutandis, Nicolao Radziwill, palatino Vilnensi, et R.P. vicecancellario [Ioanni Przerembski]*

*Achatium Czema iuniorem, palatini Marienburgensis filium, in aulam regiam se conferentem, commendat ipsumque adolescentem et patris eius virtutes ac merita laudat.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 241-242.

N. 4541.

S.l., 24.VI.1557.

*Albertus dux in Prussia*

*Ioanni Hoit (Hoyten)*

*negotium subditi sui Martini Seifert ("eines gutleins halben bey Kirsmemel gelegen") ei, utpote Vilnae et in aula regia saepe versanti, commendat (cfr. N. 4542).*

(Germanice)

Ostpr. Fol., vol. 45, ff. 318v-319.

N. 4542.

E Regio Monte, 27.VI.1557.

*Albertus dux in Prussia*

*Sigismundo Augusto regi Poloniae et, mutatis mutandis, palatino Vilnensi  
[Nicolao Radziwill "Nigro"]*

*pro Martino Seifert, subditae olim suae nunc defunctae, Ioannis Feyerabent  
relictae viduae, genero et herede, intercedit et petit, ut pratum quoddam,  
ad possessiunculam defunctae socrus suae in Magno Ducatu Li-  
thuaniae sitam pertinens, nunc pro gregibus regiorum equorum pascendis  
ei ademptum, obtinere possit vel, si hoc fieri nequeat, in compensationem  
eiusdem prati aliud pratum vel pascuum ei assignetur.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 242-243.

N. 4543.

E Regio Monte, 5.VII.1557.

*Albertus dux in Prussia*

*Nicolao Radziwill, palatino Vilnensi, M.D.L. cancellario,  
iterum pro subdito suo Thoma Koss, cui facultas emendi et exportandi ex  
Magno Ducatu Lithuaniae ducentas lastas siliginis pro necessitate subdi-  
torum suorum, magna rei frumentariae inopia oppressorum, primum a  
rege concessa, deinde tamen adempta est, intercedit et petit, ut auctoritate  
sua apud regem efficiat, ut quod non privati alicuius commodi causa, sed  
pro sublevandis a fame subditis petit, tandem obtineat.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 247-248.

N. 4544.

S.l., 5.VII.1557.

*Albertus dux in Prussia*

*Erhardo a Kunheim, servitori Ioannis Przerembski,  
negotium subditi sui Thome Koss, ut scil. facultas ei a rege concedatur, ob  
magnam rei frumentariae in Ducatu suo inopiam et caritatem, ducentas  
lastas siliginis in Magno Lithuaniae Ducatu coemendi et illinc in Duca-  
tum suum exportandi, ei commendat et rogat, ut idem negotium apud  
palatinum Vilnensem [Nicolaum Radziwill "Nigrum"] etiam promoveat  
(cfr. N. 4543).*

(Germanice)

Ostpr. Fol., vol. 45, ff. 319-319v.

E Regio Monte, 8.VII.1557.

*Albertus dux in Prussiae*

*Nicolao Radziwill, palatino Vilnensi, M.D.L. cancellario,*

*Iacobum Heraclidem Basilicum, despotam Sami, a Turcis rebus omnibus exutum et exulem, "scientia rei militaris praestantissimum", commendat.*

*Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 245-246.*

Duci in Olika, VIII Iulii.

Commendat Heraclidem Basilicum.

Illustris Princeps, Amice ac Frater nobis perchare.

Commendatus a nobis est ante aliquot menses S. Regiae Maiestati, Domino nostro clementissimo, Illustris et Generosus Dominus Iacobus Heraclides Basilicus, Despota Sami, Marchio et Princeps Pari, de celebri Graecorum Principum familia oriundus, nunc vero [f. 246] propter Turcarum tyrannidem bona ipsius occupantium exul. Quem cum Illustritati Vestrae charum esse intelligamus, praetermittere non potuimus, quin nostris quoque precibus eundem illi devinctiorem commendationemque redderemus, tametsi ipsum et virtute eximia et multarum rerum scientia, praecipue vero scientia rei militaris praestantissimum, etiam commendatione nostra non accidente charissimum iam Illustritati Vestrae esse existimamus. Tamen si quid benevolentiae, favoris et commodi nostri causa apud Illustritatem Vestram ei accrescere potest, maiorem in modum proque amicitiae et fraternitatis nostrae vinculo id ab illa flagitamus petimusque, ut quacumque ex parte Illustritas Vestra egregio illi viro commodare poterit, in eo se benignam, sicut facere iam ipsam plane confidimus, praebat.

Longiore uteremur commendatione, nisi Illustritatem Vestram omni virtutum genere ornatissimam iis hominibus, qui heroicis et excellentibus donis a Deo ornati sunt, praecipue vero exilibus, bene velle ipsosque ultro in patrocinium suum susceptos fovere, iuvare et promovere sciremus. Factura autem Illustritas Vestra rem nobis tam gratam, ut quam gratissimam, studiisque nostris fraternalis compensandam. Ipsum vero Principem exulem multa sibi gratitudine devinciet. Datae Regiomonti.

A. M.[untzer]

E Regio Monte, 8.VII.1557.

*Albertus dux in Prussia*

*Troiano Provano, secretario regio,*

*pro litteris, nova prius sibi non cognita continentibus, gratias agit et rogat, ut etiam in posterum scitu digna scribere velit.*

(Latine)

Cfr. El. L, N. 573.

Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 247.

N. 4547.

S.l., 8.VII.1557.

*Albertus dux in Prussia*

*Gabrieli Tarlo, magistro curiae reginae Catharinae,  
de constituta a rege bellica expeditione et nominatis exercituum capitaneis  
gratulatur et omnem felicitatem et successus regi exoptat; rogat, ut negotia  
sua apud regem, praesertim nunc, Erhardo a Kunheim aegrotante, ita pro-  
movere perget, ut non solum promissiones, sed certum tandem responsum  
obtineat; de meliore nuntio de valetudine castellani Cracoviensis gaudet et  
sperat eum per longos adhuc annos Regno inserviturum esse.*